
 

 

Na osnovu člana 39, stav 2 i 3 Zakona o turističkim organizacijama (''Službeni list RCG'', broj 11/04 i 

46/07 i ''Službeni list CG'', broj 73/10, 40/11 i 45/14), Pravilnika o razvrstavanju djelatnosti za koje se 

plaća članski doprinos turističkim organizacijama (“Službeni list CG”, br. 36/13), člana 40 Statuta 

opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 19/10), Skupština opštine Budva, na sjednici 

održanoj 05. i 06. avgusta 2015.godine, donijela je 

 

                                                                                                                               

                                                                   

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa 

Turističkoj organizaciji opštine Budva 

 

 

Član 1. 

U Odluci o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji opštine 

Budva (,,Sl.list Opštine Budva”, broj 9/06 i 2/07) član 1. mijenja se i glasi: “Ovom Odlukom utvrđuje 

se visina, način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa kojeg plaćaju sva pravna i fizička lica 

koja na teritoriji Opštine Budva imaju svoje sjedište ili organizacioni dio, a koja ostvaruju prihod 

obavljanjem turističkih, ugostiteljskih i s turizmom neposredno povezanih djelatnost, odnosno 

djelatnosti koje su razvrstane Pravilnikom o razvrstvanju djelatnosti za koje se plaća članski doprinos 

turističkim organizacijama (“Sl.list CG” br. 36/13)” 

 

 

Član 2. 
Član 3. mijenja se i glasi: “Visina članskog doprinosa za obveznike iz člana 1. utvrđuje se zavisno od 

ostvarenog obima prihoda u godini koja prethodi godini za koju se obaveza utvrđuje i to u sljedećim 

iznosima:” 

 

obim prihoda ostvaren u 

prethodnoj godini 

Godišnji iznos članskog doprinosa (€) 

 

 I grupa II grupa III grupa IV grupa V grupa 

0– 50.000 120 96 72 60 52 

50.000- 100.000 180 156 120 96 72 

    100.000 - 500.000 480 360 240 204 96 

500.000-1.000.000 1.560 1.440 1.200 960 204 

1.000.000-3.000.000 3.720 3.240 2.400 1.960 252 

       Preko 3.000.000. 7.020 5.040 4.020 2.520 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Član 3. 

Član 4 mijenja se i glasi: 

 

“Visina članskog doprinosa i način plaćanja utvrđuje se rješenjem organa lokalne uprave 

nadležnog za poslove utvrđivanja i naplate lokalnih javnih prihoda prema podacima iz poreske 

prijave. 

 

Svi obveznici plaćanja članskog doprinosa iz člana 1. Odluke u obavezi su da nadležnom 

organu za lokalne javne prihode podnesu do 05.aprila tekuće godine za pravna lica i do 05.maja 

tekuće godine za fizička lica – preduzetnike dostave:  

 

- kopiju ovjerenog završnog računa za lica (fizička i pravna), 

- godišnju poresku prijavu iz stava 1, na obrascu PPČD-BD i bilans uspjeha (pravna lica) 

odnosno dokaz o visini prihoda u godini koja prethodi godini za koju se obaveza utvrđuje 

(fizička lica-preduzetnici). 

 

Obrazac prijave  biće objavljen  na sajtu opštine Budva.” 

 

 

Član 4. 
Član 6 mijenja se i glasi: 

 

“Obveznik članskog doprinosa utvrđenu obavezu izmiruje jednokratno, u godišnjem iznosu”. 

 

 

Član 5. 

Član 7 mijenja se i glasi: 

 

U pogledu podnošenja poreske prijave, postupka utvrđivanja i kontrole članskog doprinosa, prinudne 

naplate i drugih pitanja koja nijesu propisana Odlukom, primjenjivaće se odredbe Zakona o poreskoj 

administraciji. 

 

 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu CG – OPŠTINSKI 

PROPISI”. 

 

 

Broj: 0101- 357/1 

Budva, 06. avgust 2015.godine     

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 


